retur p̄osset p̄gredi usq̄ ad mortale, nō quia ip̄m ueniale in subā possz fieri mortale, s̄ q̄a ex ip̄o occasionaliter p̄t fieri p̄grediēdo usq̄ ad mortale. **E**t istud p̄z in p̄mis mortibus q̄ inter uenialia cōputantur, sed quādo delectatio cōualefcit i tñ q̄ cōsensus accedat iam peccatū mortale ē.

Differētia est inter peccatū mortale ⁊ ueniale, quia peccatum ueniale est libido sine uoluptas in creatura circa deū. **M**ortale autem est libido sine uoluptas in creatura supra deum uel eque deo. **R**ecetus ordo est ut bonū incōmutabile preferatur bono cōmutabili, ⁊ honestum utili et uoluntas dei uoluntati n̄re ⁊ ratio sensualitati q̄n̄ iste ordo p̄uertitur, tunc peccatū cōmittitur. **U**erū aliquis possit cē uel uiuere sine peccato ueniali dum est i hac uita p̄nit. **D**icendū est q̄, si loq̄mur de tota uita hominis qui puenit iā ad etatem adultam de excellenti ⁊ speciali grā est q̄, talis sine ueniali peccato sit sicut beatus. **A**ug. dicit de beata uirgine, **S**i autē loq̄mur de aliquo p̄ticipula uite p̄nit, sic p̄t eē aliqs s̄m̄ peccō ueniali. **I**stud p̄z p̄ ex.

quia nauis potest singula for-
 rama nauis ad horā obstrue-
 re ne aqua intret s; nō potest
 fil' oīa obstruere ut aq̄ nūq̄
 intret. vñ charitas ēt pfecta
 nō facit q; peccm̄ ueniale non
 adueniat. sed facit q; n̄ durz.

Quēdamodū caminus ignis
 nō facit ut gutta aque sibi nō
 apponat. s; facit ut apposita
 citius extinguat. Perfecta eiz
 charitas statim inflāmat ho-
 minē ut de peccato uēiali do-
 leat ⁊ pēiteat qd̄ nō facit cha-
 ritas imperfecta. vnde in ip-
 sfectis aggregantur multa ue-
 nialia. per que fit ad pstra-
 tionē maior dispositio.

De effectu peccati uēialis.

2a. 13.

Effectus peccati uēial'
 multiplex est. Prim⁹ qz
 ad penā obligat. nō aut deter-
 minate neq; pēise obligat ad
 penā eternā uel purgatoriam
 uel pñtis satisfacionis. s; ad
 aliquā illaz penaz quā s; fo-
 rū ecclie pñtis satisficiat hō
 leniter s; forū purgatoriz pu-
 niēt grau⁹. s; vō forū infer-
 ni puniet hō grauissime p ue-
 niali. qz etnāl' si cū ueniali ⁊
 mortali decesserit. **Exemplū**
 habem⁹ de hoc. quia mēfura
 uini q̄ i uno loco ualet. 6. de

narios si ducat ulterius ualet
 .i.6. ⁊ si ducat adhuc ulterius
 ualet duos solidos. **Pena tñ**
 illata p ueniali in inferno in-
 cōpabil' minor ē q̄ illata p
 mortali. **Unde** solet dici q; pe-
 na illata in inferno p mortali
 ē sicut soliditas. illata uero p
 ueniali ibidē ē sicut supficies.

Illata p ueniali i purgatorio
 ē sicut linea. **Illata p ueniali i**
 pñti ē sicut punct⁹. **Unde** sic
 ista q̄tuor sunt improportio-
 nabilia. ita inter pñctas pe-
 nis magna ē dīa. **Secundus**
 effectus ē q; peccatū uenialē
 aīaz maclat. ⁊ ponit tale ex⁹